
 

  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH 

SLUŽEB 

mezi 

 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

a 

xxxxx & xxxxxx, x.x.x.,  

xxxxxxxxx xxxxxxxx 

  

 

 

  

 

 

 

 

ze dne 01.02.2024 

 

 

 

 

 



 

  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

(„Smlouva“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., se sídlem na adrese Vodičkova 34/701, 111 

21 Praha 1, IČ: 45279314, DIČ: CZ45279314, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1619, zastoupená Ing. Davidem Havlíčkem Ph.D., CFA, 

předsedou představenstva 

(„Klient“) 

a 

xxxxx & xxxxxx, x.x.x., xxxxxxxxx xxxxxxxx, xx xxxxxx xx xxxxxx xx xxxxxx xxxx/xx, xxx 

xx xxxxx – xxxx xxxxx, xx: xxxxxxxx, xxx: xxxxxxxxxx, xxxxxxx x xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx 

x xxxxxxxxx xxxxx x xxxxx xxx xx. xx. x xxxxxx, xxxxxxxxxx xxxx. xxxxxx xxxxxx, xx.x., xx.x., 

xxxxxxxxxx 

 („Poskytovatel“ a společně s Klientem „Strany“) 

 

 

1. POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

 

1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi právní služby v 

oblasti právního poradenství v oblasti insolvenčního práva, včetně zastupování v insolvenčních 

řízeních na základě dalšího zmocnění Klientem, a to ve věci dlužníka, xxxxxxxxxxx xx xxxxxxx, 

x.x., x. xxxxxxxx xxxxxxxx x/xxxxx/xxxx, xxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx , na základě Smlouvy o 

poskytnutí finanční záruky mezi Klientem, xxxxxx xxxxxxxxxxx, x.x.  a dlužníkem. 

1.2 Rozsah služeb vymezený v čl. 1.1 může být rozšířen o další služby na základě dohody mezi 

Klientem a Poskytovatelem. V případě pokynu Klienta (učiněného písemně, e-mailem, faxem či 

ústně) k poskytnutí služby mimo rozsah uvedený v čl. 1.1 se má za to, že k dohodě o rozšíření 

rozsahu služeb došlo potvrzením pokynu ze strany Poskytovatele Klientovi, popřípadě 

poskytnutím služeb požadovaných v pokynu Poskytovatelem Klientovi, podle toho, která z těchto 

skutečností nastala dříve. 

1.3 Pokud Klient bude požadovat, aby Poskytovatel poskytl služby nad rámec služeb vymezených 

touto Smlouvou, a Poskytovatel výslovně do třech pracovních dnů nesdělí, že tyto služby 

poskytne nebo neposkytne, má se za to, že Poskytovatel poskytnout tyto služby odmítl podle 

ustanovení § 2431 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („Občanský zákoník“). 

2. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

2.1 Poskytovatel bude poskytovat služby prostřednictvím advokátů, koncipientů a dalších osob 

zaměstnaných Poskytovatelem či trvale s ním spolupracujících. Vyžaduje-li to povaha záležitosti, 

popřípadě v jiných odůvodněných případech, je Poskytovatel oprávněn k poskytnutí služby 

využít i externí spolupracovníky. 

2.2 Personální složení právního týmu může být rozšířeno nebo změněno, zejména bude-li to 

vyžadovat povaha nebo rozsah práce, přičemž Poskytovatel bude dbát na zachování maximální 

efektivnosti poskytování služeb a na úsporu nákladů pro Klienta. 



  

3 

 

3. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ 

3.1 Jménem Klienta jsou oprávněni udělovat Poskytovateli pokyny Ing. Petr Novák, Bc. Roman 

Janíček, Mgr. René Jakl, jakož i další osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí Poskytovateli 

spolu se sdělením o jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta. 

3.2 Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v čl. 3.1, je Poskytovatel oprávněn plnit, jen je-li 

zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení. V takovém 

případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu osobě uvedené v čl. 3.1. 

3.3 V rámci Poskytovatele jsou k přijímání pokynů oprávněni osoby, jejichž jména Poskytovatel 

písemně oznámí Klientovi spolu se sdělením o jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta.  

3.4 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech podstatných 

pro účinné poskytování služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých podkladů. 

Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává a vychází 

z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Poskytovatele požádá. 

3.5 Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou k účinnému 

a hospodárnému poskytování služeb. 

4. ODMĚNA 

4.1 Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a 

náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších 

předpisů, Strany sjednaly smluvní odměnu za služby poskytnuté na základě této Smlouvy 

účtovanou za každou odpracovanou čtvrthodinu na základě pevných hodinových sazeb. 

4.2 Pevná hodinová sazba je určena jako jednotná sazba ve výši 2.750,- Kč/hod  pro všechny 

poskytované služby a všechny členy právního týmu. Tato částka je uvedena bez DPH a nezahrnuje 

případné Hotové výdaje (viz definice níže).   

4.3 Za čas strávený čistě přípravou samotné insolvenční přihlášky bude Poskytovatel účtovat 

maximálně 8.250 Kč  bez DPH. To platí za předpokladu, že bude podána pouze jedna insolvenční 

přihláška. 

5. NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŮ 

5.1 Vedle odměny má Poskytovatel vůči Klientovi rovněž nárok na náhradu hotových výdajů účelně 

vynaložených v souvislosti s poskytnutím služeb („Hotové výdaje“).  

5.2 Běžné náklady v daném měsíci, zahrnující náklady na telekomunikační služby, vnitrostátní i 

mezinárodní poštovné a náklady na tisk a kopie dokumentů v běžném rozsahu jsou zahrnuty v 

hodinové odměně. 

5.3 Ostatní náklady, zejména soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje na služebních cestách, znalecké 

posudky a odborná vyjádření, překlady, kurýrní a jiné podobné přímé náklady uhradí Klient ve 

výši, v jaké byly skutečně vynaloženy („Přímé výdaje“).  

5.4 Hotové výdaje budou fakturovány spolu s odměnou za právní služby v souladu s čl. 6 této 

Smlouvy. 

6. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Odměna za právní služby, náhrada za promeškaný čas a Hotové výdaje budou hrazeny na základě 

daňového dokladu vystaveného Klientovi. Za poskytnuté služby je Poskytovatel oprávněn účtovat 

(fakturovat) měsíčně. Faktura bude vystavována do 15. dne následujícího kalendářního měsíce ve 

standardním formátu Poskytovatele a zasílána na e-mailovou adresu podatelna@egap.cz; v ní 

nebo v její příloze bude uveden hodinový rozpis poskytnutých služeb s uvedením počtu hodin 

jejich poskytování, přičemž minimální časovou jednotkou je čtvrthodina poskytování služeb.  

6.2 Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatele, č.ú. xxxxxxxxxx/xxxx , vedený 



  

4 

 

u Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, do doby splatnosti uvedené na faktuře nebo 

do třiceti dnů od doručení faktury. Platba se považuje za uhrazenou jejím připsáním v plné výši 

na v tomto odstavci uvedený účet Poskytovatele. Případné reklamace faktury je nutno provést 

písemně s přezkoumatelným odůvodněním, a to do deseti dnů ode dne doručení faktury. Nebyla-

li reklamace provedena včas či řádně, má se za to, že klient fakturu schválil a zavázal se na jejím 

základě plnit. 

6.3 Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou služby poskytovány formou dílčích 

zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování služeb bude považováno za den uskutečnění 

dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu poskytnutých služeb. 

6.4 Odměna Poskytovatele a výše uvedené hodinové sazby nezahrnují případnou českou daň z 

přidané hodnoty, která bude v příslušné sazbě připočtena k fakturované částce. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Strany se dohodly, že se tento závazkový vztah bude řídit právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii („zákon o advokacii“), 

Občanským zákoníkem a Pravidly profesionální etiky vydanými Českou advokátní komorou. 

Strany vylučují použití ustanovení § 2440 odst. 2 občanského zákoníku.  

7.2 S výjimkou újmy způsobené Poskytovatelem úmyslně nebo z hrubé nedbalosti odpovídá 

Poskytovatel za podmínek stanovených zákonem o advokacii za veškerou újmu jím způsobenou 

v souvislosti s touto Smlouvou do maximální celkové výše 150 milionů Kč. 

7.3 Písemnou formou dle čl. 3.1, 3.2, 3.3, a 6.1 této Smlouvy se rozumí také prostředky elektronické 

komunikace (tj. e-mail). 

7.4 Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli.  Není-

li ve výpovědi stanoveno jinak, má výpověď okamžitou účinnost. 

7.5 Poskytovatel je oprávněn kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Klientovi. 

Výpověď nabývá účinnosti ke dni, který následuje jeden měsíc po dni doručení výpovědi 

Klientovi. Tím není dotčeno právo Poskytovatele ukončit tuto Smlouvu v případech a za 

podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanovení § 20 odst. 2 

zákona o advokacii). 

7.6 Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, zejména 

nárok Poskytovatele na úhradu odměny, Hotových výdajů a náhrady za promeškaný čas. 

7.7 Strany se dohodly, že odměna stanovená v čl. 4.2 této smlouvy, se automaticky zvyšuje o roční 

míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 

předchozí kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Základem pro výpočet 

navýšení odměny z důvodu inflace je výše odměny dle čl. 4.2 této smlouvy ke dni podpisu této 

smlouvy nebo ke dni posledního zvýšení. Úpravu odměny je Poskytovatel povinen písemně 

oznámit Klientovi, a to vždy nejpozději do 31. března příslušného roku, ve kterém má být úprava 

provedena. 

7.8 Klient souhlasí s tím, že Poskytovatel může použít odkaz na firmu Klienta (popřípadě i 

s uvedením loga Klienta) či spřízněných osob a typ poskytnuté služby jako referenci ve svých 

marketingových materiálech.  

7.9 V případě vzniklých sporů z této Smlouvy a v souvislosti s ní se Strany pokusí najít nejprve 

smírné řešení společným jednáním. Pokud nedojde k nalezení smírného řešení, budou tyto spory 

rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

7.10 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být uzavřeny v písemné formě a podepsány 

oběma smluvními stranami. Přílohy, na které se ve Smlouvě odkazuje, tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy. 

7.11 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, přičemž každá ze Stran obdrží 



  

5 

 

po jednom stejnopise. 

7.12 Tato Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Tato Smlouva se vztahuje i na 

právní služby poskytnuté ze strany Poskytovatele v rozsahu jejího předmětu dle čl. 1 shora před 

datem její účinnosti. Ve vztahu k takovým právním službám smluvní strany před podpisem této 

Smlouvy prověřily a potvrdily si, že dané služby byly poskytnuty řádně a v rozsahu dle pokynů 

Klienta.  

 

 

 

V Praze dne _______ 2024  V Praze dne ______ 2024. 

   

Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 

 xxxxx & xxxxxx, x.x.x., xxxxxxxxx xxxxxxxx 

 

   

 

_________________________  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Ing. David Havlíček, Ph.D., CFA  xxxx. xxxx xxxxx, xx.x., xx.x. 

 

předseda představenstva  xxxxxxxx 

 

 

 


